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GILDEMEISTER 

MAX MÜLLER 

NC-Dr�hmaschine MD 5 S 

Technische Daten 

Arbeitsbereiche 

Spitzenhöhe mm 

Umlauf J1J durchgehend mm 

Umlauf J1J über Bettschlittenholm mm 

Umlauf J1J .über Bett mm 

Dreh J1J ohne Kollisionsbetrachtung mm 

max. Bearbeitungs J1J (Werkzeug auf Innenbahn) mm 

Drehlänge mm 

Spitzenweite mm 

Hauptspindel 

Spindel J1J im vorderen Lager mm 

Bohrung J1J in der Spindel (Sonderausführung) mm 

Spindelkopf Größe 

(Spannmittelbefestigung 
nur von vorne möglich) 

Hauptantrieb (Gleichstrommotor) 

Antriebsleistung 

min. Dre.hzahl 

max. Drehzahl 

Drehzahlen stufenlos programmierbar 

Bereich konst. Moment 

Bereich konst. Leistung 

Vorschubantriebe 

max. Vorschub plan/längs 

Eilgang 

Vorschubkraft plan 

Vorschubkraft längs 
max. Hauptschnittkraft 

Kugelgewindetrieb plan/längs 

ähnlich DIN 

kW 

min-1

min -1

mm/mi.n 

mm/min 

daN 

daN 

daN 

mm 

969.32.01-30,62· 

Blatt 1 von 3, 
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25 

20 

4000 

1:14 

l:14, 3 

5000 

10000 

1000 

1000 

1000 
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